רסלא

טב

מלך
ט

| מלך | מלך | מלך | מלך |
|-------|-----|-----|-----|
| | ה | מב | מב |
| מלך | ז | מב | מב |
| | ז | מב | מב |

Cap. iv. 1 Trans. *et turba universa* 17. Mas. 1 אֵלֶּיךָ גַּל. 2 Om. [ad seminandum] 3 Mas. 1 מב. 4 De verb. ult. vid. Mat. xiii. 4 n. 5 ומב. 6 Edd. c. 7 12 16; Latine idem. Om. per homoetel. ומב. 7 Mas. 1 (sic, reponere) ומב. 8 Edd. c. 18 23 36. 9 Mas. 1 (sic, reponere) ומב. 10 Edd. c. 15. 11 Mas. 1 (sic, reponere) ומב. 12 Mas. 1 (sic, reponere) ומב. 13 Mas. 1 (sic, reponere) ומב. 14 Mas. 1 (sic, reponere) ומב. 15 Mas. 1 (sic, reponere) ומב.

SECTIO III. ¹ Rursus autem inceperat docere juxta maris littus, et congregatae sunt ad eum Cap. iv.
 turbae multae: adeo ut conscenderet sederet in navigio in mari: et universa 47
 turba stabat in terra juxta maris littus. ² Et docebat eos per parabolas multum: 2
 dicebatque in doctrina sua: ³ Audite, ecce egressus est seminator ad seminandum.
⁴ Et, quum seminaret, fuit quod caderet juxta viam, et venit avis, et comedit
 ipsum. ⁵ Aliud autem cecidit super petram, ubi non erat terra multa, et statim
 exortum est, quoniam non erat profunditas terrae. ⁶ Quum autem oriretur sol,
 exustum est, et quoniam non erat ei radix, exaruit. ⁷ Et aliud cecidit inter
 spinas: et ascenderunt spinae, ac suffocaverunt illud, et fructum non edidit.
⁸ Aliud autem cecidit super terram bonam, et ascendit, et crevit, et edidit fructus,
 aliquod triginta, et aliquod sexaginta, et aliquod centum. ⁹ Et dicebat; Is cui
 sunt aures ut audiat, audiat ❖

¹⁰ Quum essent autem ipsi soli, interrogaverunt eum ii qui cum eo [erant],
 cum duodecim ipsius, de parabola illa. ¹¹ Et dixit eis Jeshua; Vobis datum
 [est] nosse secretum regni Dei, extraneis vero omne in parabolis est ❖
⁴⁸ ¹² Ut quum viderint, videant, et non videant; et quum audierint, audiant,
¹ et non intelligant; ne convertantur, et remittantur ipsis peccata eorum ❖
⁴⁹ ¹³ Et dixit eis; Ignoratis parabolam hanc? et quomodo parabolas omnes cog-
¹⁰ noscetis? ❖ ¹⁴ Seminator qui seminavit, sermonem seminavit. ¹⁵ Illi autem qui
⁵⁰ ² [sunt] juxta viam, illi sunt in quibus seminatus est sermo, et ex quo audiverunt,
 statim venit Satana, et aufert sermonem qui seminatus est in corde eorum.

| MARKOS | MATTAI | LUKA | JUCHANAN |
|--------|--------|------|----------|
| 47 | 156 | 96 | |
| 48 | 158 | 97 | 130 |
| 50 | 161 | 98 | |

fortasse spectant وَأَسْمَاءُ quae Mas. 2 habet inter حَجَّجٌ (sic) ver. 5 et وَأَسْمَاءُ
 ver. 14. Mas: 1 $\text{..} \text{وَأَسْمَاءُ}$. وَأَسْمَاءُ ut audiat] لِحَمْدِهِ ad audiendum 15 (m.
 post.) 18. ¹⁰ Om. *autem* Raph. ap. Sch. *Ii* $\text{،} \text{وَأَسْمَاءُ}$ c. puncto superno (*illi*) 36,
 37, Jon. ¹¹ Post لِحَمْدِهِ (Vobis) وَأَسْمَاءُ , quod valet *est*, 11 15 36. وَأَسْمَاءُ 5, وَأَسْمَاءُ 11 12.
 وَأَسْمَاءُ 14; hodie 17 ut nos, وَأَسْمَاءُ vid. in lit. لِحَمْدِهِ] litt. ult. vix possunt legi
 in 12, vid. esse لِحَمْدِهِ . ¹² De لِحَمْدِهِ cf. Mat. xii. 32 n. ¹³ وَأَسْمَاءُ dixit, وَأَسْمَاءُ et
 om., 14. وَأَسْمَاءُ sine لِحَمْدِهِ acc. 14 15. لِحَمْدِهِ 39. ¹⁴ وَأَسْمَاءُ sermonem
ille (seminav.) 36. ¹⁵ وَأَسْمَاءُ prius *illi*] وَأَسْمَاءُ *ii* 11 18. وَأَسْمَاءُ aufert,
 وَأَسْمَاءُ et om., 18.

- ¹⁶ Et ii qui super petram seminati sunt, illi sunt qui ex quo audiverunt sermonem, statim cum gaudio accipiunt eum. ¹⁷ Et non est eis radix in seipsis, sed temporarii sunt; et ex quo facta est tribulatio aut persecutio propter sermonem, cito offenduntur. ¹⁸ Et ii qui inter spinas seminantur, illi sunt ii qui audiverunt sermonem, ¹⁹ et sollicitudo seculi hujus, et seductiones divitiarum, et reliquiae cupiditatum aliarum ingredienti suffocant sermonem ipsum, et infructuosus fit. ²⁰ Et ii qui in terram bonam seminati sunt, illi sunt qui audiunt sermonem, et accipiunt, et edunt fructus tricenos, et sexagenos, et centenos ♦
- ⁵¹₂ ²¹ Et dixit eis; Num venit lucerna ut subter modium ponatur, aut subter lectum? ⁵²₈ Nonne fit ut super candelabrum ponatur? ♦ ²² Non enim est quicquam quod occultum sit, quod non sit revelandum: neque fit [quicquam] in occulto, et non reveletur ♦ ²³ Si cui sunt aures quibus audiat, audiat ♦ 53
2
- ⁵⁴₂ ²⁴ Et dixit eis; Videte quid audiatis: ea mensura qua vos metimini, remetietur vobis, et adjicietur vobis ipsis qui auditis ♦ ²⁵ Ei enim cui est, eidem dabitur: et cui non est, etiam id quod est ipsi, auferetur ab eo ♦ ²⁶ Et dicebat; Ita 55
2
56
10

| MARKOS | MATTAI | LUKA |
|--------|-------------------|-------------------|
| 51 | 42 | 99 |
| 52 | | 100 |
| 53 | 128 [167 cod. 11] | 214 [219 cod. 11] |
| 54 | 66 | 75 |
| 55 | 157 | 101 |

et suffoc.) 5 17 21 40. Mas. 1 .. ٥٠١١ ٥٠١١. Ad ver. 16 marg. ^v spectat.

²⁰ 12 m. pr., ut vid., ٥٠١١ ٥٠١١, nunc ٥٠١١ ٥٠١١; 18; de *rib.* vid. Mat. xix. 5, 6 n. ²¹ In Mas. 3 sola ٥٠١١ ٥٠١١, lect. duplex, utraque *modius*; vid. *Theo. Syr.* col. 2031. ٥٠١١ bis 14 15 21, loc. pr. 11 17 36, loc. alt. 18.

²² Om. ٥٠١١ (enim) 36. ٥٠١١ [٥٠١١] (utrumque *occultum*, cf. Mat. vi. 4) 2 11 23.

²⁴ ٥٠١١ (videte) om. 14 pr. m., add. m. post. Mas. 3 ٥٠١١, bonum pronom. ٥٠١١ excipientis ٥٠١١ exemplum, de quo vid. not. p. 145. ٥٠١١ 21 40, cf. ver. 21. Mas. 1 ٥٠١١ (marg. .l. ٥٠١١) ٥٠١١ ٥٠١١; in Amer. imprimatur ٥٠١١, nec vero aliter proferendum atque ٥٠١١ in Mas. 1; Mas. 2 tac. ²⁵ *init.* ٥٠١١ 15.

est regnum Dei, ut homo quum jaciat semen in terram: ²⁷ et dormiat, et surgat nocte et die, et semen crescat et longum fiat, quum ipse nesciat. ²⁸ Terra enim producit fructum, et primum fit herba, et deinde spica, postremo autem triticum plenum in spica. ²⁹ Postquam autem impinguatus fuerit fructus, statim venit ⁵⁷₂ falx, quia venit messis ♦ ³⁰ Et dixit; Cui assimilabimus regnum Dei? Et quam comparatione comparabimus illud? ³¹ Velut granum est sinapi, id quod quum seminatum est in terra, minus est omnibus seminibus quae [sunt] supra terram. ³² Et quum seminatum est, assurgit, et fit majus omnibus oleribus: et facit ramos magnos, ita ut possit in umbra ejus avis habitare ♦ ³³ Parabolis, quae [sunt] ⁵⁸₆ sicut hae, loquebatur Jeshua cum eis, parabolas, prout poterant audire. ³⁴ Et ⁵⁹₁₀ absque parabolis non loquebatur cum eis ♦ discipulis vero suis, inter se et illos, interpretabatur omnia ♦

⁶⁰₂ ³⁵ Et ait eis illo die vespere; Transeamus contra ♦ ³⁶ Et dimiserunt turbas, ⁶¹₂ et deduxerunt eum quum in navigio esset, et navigia alia erant cum eis. ³⁷ Et factus est turbo magnus, et ventus, et fluctus irruebant in navigium, et proximum erat ut impleretur. ³⁸ Ipse autem Jeshua super cervicali dormierat

| MARKOS | MATTAI | LUKA |
|--------|--------|-------|
| 57 | 163 | 194 |
| 58 | 165 | |
| 60 | 84 | 103 |
| 61 | 86 | 104 |

[sunt] *ut*. Mas. 1 **וְיִזְוִיגֵי.. אִם וְיִמְצֵי וְיִחְיֶינָהוּ. קִנְיָאָהּ בְּמִצְרַיִם..**
³³ Parabolis] **קִנְיָאָהּ** 14, **ו** *ablat.* om. Trans. **חַדְוָהּ מֵהוּ** (c. eis Jes.) 7 12 16 Edd.; om. **חַדְוָהּ** c. eis 18. Parab. *loc. alt.*] **חַדְוָהּ** sine *rib.* (parabolam) 11 18; **חַדְוָהּ** (sermonem) 2 5 23 39, idem nunc 17 in lit. ³⁴ **חַדְוָהּ** s. *rib.*, parabola, 2. Inter **וְיִזְוִיגֵי** et **חַדְוָהּ** (—*abatur et omnia*) lit. parva in 18. ³⁵ **וְיִמְצֵי**, **ו** *et om.*, 36. **וְיִחְיֶינָהוּ** *die om.*, 14. Mas. 1 **וְיִזְוִיגֵי.. אִם וְיִמְצֵי**. ³⁶ **וְיִחְיֶינָהוּ** (Et dimisit, sing.) 2 7 15 21 23. In Bar-Heb. ap. Jon. **וְיִזְוִיגֵי וְיִחְיֶינָהוּ** **וְיִמְצֵי** **וְיִזְוִיגֵי**, *in aliquot e codicibus Graecis*; cf. i. 21 n. **וְיִזְוִיגֵי** 21. Mas. 1 **וְיִזְוִיגֵי.. אִם וְיִמְצֵי**; sic, Amer. **וְיִזְוִיגֵי**. Marg. **וְיִזְוִיגֵי**, quod ad ver. 38 quoque spectat. ³⁷ **וְיִזְוִיגֵי** et venti 11; etiam *pl.* ver. 39 *loc. pr.*, non alt.

In cod. 13, foll. amiss., i-iii et iv hucusque desunt.

in posteriore parte navigii: et venierunt, excitaverunt eum, et dicunt ei; Domine noster, non est cura tibi quod perimus? ³⁹ Et surrexit, et repressit ventum; et ait mari; Desine, obmutesce. Et desiit ventus, et facta est tranquillitas magna. ⁴⁰ Et dixit eis; Quare timidi fuistis ita? et quare non est in vobis fides? ⁴¹ Et timuerunt timore magno: ac dicebant alius ad alium; Quisnam iste est, cui venti et mare auscultant? ❖ ❖

Cap. v. ¹ Et venit ultra mare in locum Gadaraeorum. ² Et quum egressus esset e navigio, occurrit ei e loco sepulcrorum vir in quo erat spiritus impurus. ³ Et habitabat [in] loco sepulcrorum, et catenis nemo poterat vincire eum. ⁴ Quia quoties compedibus et catenis vinciebatur, catenas frangebatur, et compedes rumpebat, et nemo poterat domare eum. ⁵ Et omni tempore, nocte et die in loco sepulcrorum et in montibus erat, et vociferabatur, et percutiebat seipsum lapidibus. ⁶ Quum vidisset autem Jeshuam a longo, cucurrit, adoravit eum; ⁷ et exclamavit voce elata, ac dixit; Quid mihi et tibi, Jeshua, Fili Dei excelsi? Adjuro ego te per Deum, ne torqueas me. ⁸ (Dicebat enim ei; Exi a filio hominis, spiritus impure.) ⁹ Et interrogavit eum; Quomodo [est] nomen tuum? Dicit ei; Legio [est] nomen nostrum, eo quod multi sumus. ¹⁰ Et petebat ab eo multum ne emitteret se extra locum. ¹¹ Erat autem illic ad montem grex magnus porcorum qui pascebat. ¹² Et petebant ab eo illi daemones, et dicebant: Mitte nos in hos